
4481 SAYILI I<ANUN - (DEPREM VERGiSi) 

Hazırlayanlar 

Kevser Altay ESiRi Reşat ESiRi 
Vergi Denetmeni Eski Vergi Denetmeni 

Kamuoyunda Deprem Vergisi olarak bilinen; (Marmara Bölgesi ve ci­
varında meydana gelen depremin yol açtığı ekonomik kayıpları gidermek 
amacıyla bazı mükellefiyetierin ihdası ve bazı vergi kanunlarında değişiklik 
yapılması hakkındaki) 4481 sayılı Kanun 26.11 .1999 tarih ve 23888 mükerrer 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Vergi Türü 
Verginin Mükellefi 1 

Matrah Oran 
Beyanname Verilme 

Sorumlusu Zamanı 1 Vade 

Ek Kurumlar Şirketler 1998 T. %5 • 27.12.1999 tarihine kadar 
Vergisi . Kollektif Şirketler ve Yılına ait beyanname verilecek . Adi Komandit Şirketler safi kurum . 6 Eşit Taksit halinde 
(4481 Sayılı Hariç kazancı ödenecek 
Kanun Md. 1, üzerinden . Birinci taksit 27.12.1999 
2, 5). tarihine kadar ödenecek . Diğer Taksitler 2000 yılının 

2, 4, 6, 8 ve 10 uncu 
aylarında ödenecek 

Ek Gelir Gerçek Usule Tabi Gelir 1998 T. %5 . 27.12.1999 tarihine kadar 
Vergisi Vergisi Mükellefleri Yılı Gelir beyanname verilecek . Serbest Meslek Erbab ı Vergis i . 6 Eşit Taksit halinde 
(4481 Sayılı . Gayrimenkul Sermaye Matrahı ödenecek 
Kanun Md. 1, Iradı - Kira Geliri - üzerinden . Birinci taksit 27.12.1999 
2, 5) EldeEdenler tarihine kadar ödenecek . Kar Payı Elde Edenler . Diğer Taksitler 2000 yılının . Menkul Sermaye iradı 2, 4, 6, 8 ve 10 uncu 

(Faiz Geliri) Elde Edenler aylarında ödenecek 

Ek Gelir . Mükellef Ücret Geliri 1998 T. Aşan . Altı Eşit Taksitte 
Vergisi Elde Ede'nler Yılı Ücret Kısmın • Ödemeler; Birincisi ilk . Sorumlu işveren Gelirinin %5'i ücret ödemesinde, 
(4481 Sayılı 12 Milyar diğerleri 2000 Yılının 2, 4, 
Kanun Md. 1, lirayı 6, 8 ve 10 uncu aylarında 
2,4, 5) aşması . i.~verenlerce Ücret 

durumunda Odernesinden Tevkif 
Edilmek Suretiyle 
Muhtasar Beyanname ile 
Ödenecek . 1998 yılında Elde Edilen 
Gelir Ücretliler Tarafından 
işverene Bildirilecektir. 
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Vergi Türü Verginin Mükellefi 1 Matrah Oran Beyanname Verilme 
Sorumlusu Zamanı 1 Vade 

Ek Gelir Götürü (Basit) Usule Tabi 1998 T. %5 Üç Eşit Taksitte 
Vergisi Gelir Vergisi Mükellefler Yılına ait 1. Taksit: 27.12.1999 

Götürü tarihine kadar 
(4481 Sayılı Matrahı . 2. Taksit : Haziran 2000'e 
Kanun Md. Üzerinden kadar 
1,2,5) . 3. Taksit : Ekim 2000'e 

kadarödenecek 

Ek Emlak Gayrimenkul Sermaye 1999 T. 1999 T. . Birden fazla konut ol mas 
Vergisi iradı Elde Edenler (Bina, Yılında Yılında ıdurumunda Brüt alanı 120 

Arsa, Arazi) Hesaplan pdener m2'yi geçmeyen 
(4481 Sayılı Beyanname verilmeyecek an Emlak Emlak konutlardan bir tanesi 
Kanun Md.6) Vergisi Vergisi vergiden müstesnadır. 

Matrahı Tutarı 1. Taksit: Aralık 1999'da . 2. Taksit: Mart 2000'de 

Ek Motorlu Motorlu Taşıt Sahipleri 1999 T. 1999 T . . 1. Taksit: Aralık 1999'da 
Taşıtlar Beyanname verilmeyecek Yılında Yılında . 2. Taksit: Mart 2000'de 
Vergisi Hesapla- pdener 

nan Motorlu 
(4481 Sayılı Motorlu Taşıtlar 
Kanun Md. 7) Taşıtlar Vergisi 

Vergisi Tutarı 
Matrahı 

Özel iletişim Verginin Mükellefi: Cep Katma %25 31 Aralık 2000 Tarihine 
Vergisi Telefonu işletmecileridir Değer kadar uygulanacak 

Vergisine . Bir aya ait Vergi ertesi ayın 
(4481 Sayılı Esas 15'ine kadar Katma Değer 
Kanun Md. 8) Teşkil Vergisi Beyanname ile 

Eden beyan edilerek ödenecek 
Matrah . Özel iletişim Vergisi 

Düzenlenecek Faturalarda 
ayrıca gösterilecektir. 

DiGER YÜKÜMLÜLÜKLER ÖZEL iŞLEM VERGiSi 
(4481 Sayılı Kanun Md. 9 Yürürlük Süresi 31.12.2000 Tarihine Kadar) 

1. Vergi Dairesine Verilen Beyannameler 
2. Belediyelere Verilen Beyannameler 
3. S.S.Kurumuna Verilen Bildirgeler 
4. Gümrük idarelerine Verilen Bildirgeler 
5. Taşıtların Kayıt ve Tescillerinde 
6. Spor Toto (Her Bir Kolon için) 
7. Spor Loto (Her Bir Kolon için) 
8. Sayısal loto 
9. At Yarışlarında (Bir Bilet için) 

1 O. Silah Taşıma ve Bulundurma Vesikalarından 
11. Avcı Ruhsat Tezkarelerinden 

1.000.000.- TL. 
1.000.000.- TL. 
1.000.000.- TL. 
4.000.000.- TL. 

10.000.000.- TL. 
20.000.- TL. 
20.000.- TL. 
20.000.- TL. 
40.000.- TL. 

30.000.000.- TL. 
15.000.000.- TL. 
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12. Uçak Biletlerinden (iç Hatlarda Her Bir Bilet) 1.500.000.- TL. 
5.000.000.- TL. 
5.000.000.- TL. 

13. Cep Telefonu (GSM) Aboneliği 
14. Tapu işlemlerinden 
15. Her Bir Çek Yaprağı için (4481 Sayılı Kanun Md. 12) 

Akaryakıt Tüketim Vergisi (4481 Sayılı Kanun Md. 13) 

600.000. - TL. 
Daha önce Akaryakıt 
satış fiyatı üzerinden 

%300 oranında he­
saplanan Vergi %500'e 

çıkarılmıştır. 

RTÜK, Rekabet Kurumu, iMKB ve SPK 
Gelirlerinden 31.12.2000 tarihine kadar 
(4481 Sayılı Kanun Md. 15) 

Maliye Bakanın Teklifi ve 
Başbakanın Onayı ile be­

lirlenecek oraniara göre 
hesaplanacak. 

Devlet iç Borçlanma Senetlerinden (1.1.2000 Tarihinden itibaren Uygulanmak 
Üzere 1.12.1999 tarihinden önce ih.raç edilmiş bulunan (4481 Sayılı Kanun 
Md. 16) 

1. iskontolu Tahvil ve Sonolara Ödenen Faizlerden; 
a) Vadesine 1-91 gün kalanlarda; %4, 
b) Vadesine 92-183 gün kalanlarda ; %9, 
c) Vadesine 183 günden fazla kalanlarda; %14, 

ll. 3 Yıl Vadeli, Değişken Faizli, 3 Ayda Bri Ödemeli Tahvil Faizlerden; %4 
lll. 3 Yıl Vadeli, Sabit Faizi i, 3 Ayda Bir Ödemeli Tahvil Faizlerden; % 19 

MUAFIYET VE ISTISNALAR 

Aşağıda yazılı mükellefler ek gelir 
ve ek kurumlar vergisinden muaftır. 

a) 17.8.1999 veya 12.11.1999 ta­
rihleri itibariyle, Kocaeli, sakarya, 
Yalova ve Bolu illerinin merkez ve 
ilçelerinde gelir ve kurumlar ver­
gisi mükellefiyeti bulunanlar ile bu 
illerdeki işyerlerinde fiilen çalışan 
hısımlarından birini kaybedenler 
(4481 Sayılı Yasa Md.3) 

b) Ücret gelirlerinin 12 Milyar lirası 
ek gelir vergisinden müstesnadır. 
(4481 Sayılı Yasa Md.4) 

c) Bolu, Kocaeli ,Sakarya ve Yalova 

illerinin merkez ve ilçelerinde bu­
lunan bina, arsa ve araziler ile 17 
Ağustos 1999 veya 12 Aralık 1999 
Tarihinde meydana gelen dep­
remde varlıklarının en az 
%1 O'unu, eşini, veya birinci de­
rece kan hısımlarından birini kay­
bedenlerin bina, arsa ve arazileri 
Ek Emlak Vergisi ile Ek Motorlu 
Taşıtlar Vergisinden müstesnadır . 

(4481 Sayılı Yasa md. 6, 7). 

ORTAK HÜKÜMLER 

Ödenen Vergiler Gelir ve Ku­
rumlar Vergisi Uygulamasında gider 
olarak kabul edilmez ve hiçbir ver­
giden mahsup edilmez. · 
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